
www.solidarnosc.radom.net H
20.10.2009

NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

OGÓLNOPOLSKA PIKIETA 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

RADOM 2.10.2009 r.

•w >

Ogólnopolskie Dni Protestu NSZZ „Solidarność”
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska składa najserdeczniejsze 

podziękowania związkowcom NSZZ „Solidarność”, którzy wzięli udział 
w Ogólnopolskiej Pikiecie, która odbyła się 2 października przed siedzibą ZTE Radom. 

Dziękujemy, że przybyło Was tak wielu i z tak odległych stron. 
Dziękujemy za wsparcie i okazaną prawdziwą solidarność!!! 
Tylko razem możemy stanąć w obronie praw pracowniczych, 

miejsc pracy i przeciwko łamaniu prawa!!!
Zarząd Regionu NSZZ 

„Solidarność” Ziemia Radomska

W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „ Solidarność ” Ziemia Radom­
ska dziękuję organizacjom zakładowym z naszego Regionu za za­
angażowanie i pomoc w organizacji Ogólnopolskiej Pikiety, która 
odbyła się 2 października przed siedzibą ZTE Radom.

Szczególne podziękowania kieruję do: organizacji zakładowych 
NSZZ „Solidarność” w MPK Radom, ZGM Zębiec, Real Radom, ZR, 
Fabryki Broni oraz TKK Szydłowiec, TKK Lipsko, TK Emerytów i 
Rencistów, Zespołu ds. akcji protestacyjnych.

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz

Pikieta
ZR zachęca wszystkich członków Związku do udziału w 

pikiecie w ramach Krajowych Dni Protestu w obronie pra­
cowników i zakładu HCP „Cegielski”. Pikieta odbędzie się 
23 października 2009 r. Zbiórka uczestników 23.10. o godz. 
5.00 rano.

Chętnych do udziału w pikiecie prosimy o zapisywanie 
się w sekretariacie ZR - tel. 0483623804/0483625161 lub 
bezpośrednio u Krzysztofa Kośli - tel. 0722394343.

KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” UKAŻE SIĘ 17 LISTOPADA

http://www.solidarnosc.radom.net


2

Pikieta w obronie Kazimierza Staszewskiego 
i innych zwalnianych związkowców

Radom 2009-18-021
Ponad dwa tysiące związkowców z całej Polski manifesto­
wało 2 października przed siedzibą ZTE Radom sp. z o.o. w 
obronie Kazimierza Staszewskiego bezprawnie zwolnionego 
z pracy przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Soli­
darność” w tej firmie.

Przed bramą ZTE na ul. Toruńskiej zgromadziły się delegacje 
związkowców „S” z całej Polski - z 25 regionów i sekretariatów 
branżowych oraz członkowie KK z przewodniczącym „S” Januszem 
Śniadkiem.

Pierwsze autokary spoza Radomia pojawiły się na specjalnie wy­
znaczonym parkingu przed 8 rano - jako pierwsi przyjechali związ­
kowcy ze Stargardu Gdańskiego. Do godziny 12 pod brama ZTE 
zgromadziło się ponad 2 tysiące związkowców „Solidarności”.

Pikietę poprzedziła krótka konferencja prasowa Janusza Śniad- 
ka. - Sprawa Kazika to wierzchołek góry lodowej. Prawa pracowni­
cze w Polsce są łamane coraz częściej i coraz bardziej bezwzględ­
nie - powiedział przewodniczący „S”. - Najsmutniejsze jest jednak 
to, że owo łamanie prawa firmują politycy, którzy wywodzą się z 
„Solidarności”, niejednokrotnie byli jej aktywnymi działaczami w la­
tach 80.

Pikieta rozpoczęła się o godzinie 12.00. Zebranych powitał Zdzi­
sław Maszkiewicz, przewodniczący ZR Ziemia Radomska. Przed­
stawił uczestnikom pikiety sytuację Kazimierza Staszewskiego oraz 
kulisy jego bezprawnego zwolnienia z pracy.
- Kazik był dobry, a związek był w ZTE potrzebny do czasu prywa­

tyzacji. Wtedy to prezes zabiegał o poparcie Solidarności, także dla 
akcjonariatu pracowniczego - mówił Zdzisław Maszkiewicz. - Teraz 
zmusza się ludzi do wypisywania ze związku i odsprzedaży akcji, a 
Kazika wyrzuca z pracy. To hańba.

Potem głos zabrał Kazimierz Staszewski. - Dziękuję za wsparcie, 
ale nie o mnie tylko tu chodzi. Nie jestem jedyny, którego spotkał taki 
los. Musimy być solidarni, pokazać, że wspieramy się wzajemnie i 
zawsze tak będziemy reagować na łamanie praw pracowniczych. 
Tu nie o Staszewskiego chodzi, chodzi o bezprawie, jakie dzieje się 
coraz powszechniej w Polsce - mówił wyraźnie wzruszony.

Po nim głos zabierali przewodniczący komisji zakładowych, któ­
rzy byli zwalniani z pracy, oraz przedstawiciele regionów i sekreta­
riatów branżowych związku. Szczególnie emocjonalnie zabrzmiało 
wystąpienie Marka Dziewierza, członka organizacji zakładowej 
w ZTE wyrzuconego pracy przed Staszewskim - Zanim mnie zwol­
niono, usłyszałem, że oddaję udziały albo za bramę - mówił Marek 
Dziewierz. - Wiadomo o co chodziło. O przejęcie firmy przez preze­
sa i jego ludzi. My, związkowcy, zwykli pracownicy ZTE staliśmy się 
niepotrzebni.

Odczytano petycję, w której żądano: zaprzestania szykanowania 
i dyskryminowania pracowników ZTE Radom - członków NSZZ So­
lidarność, zmuszania ich przez prezesa i zarząd ZTE Radom do 
występowania ze związku; przywrócenia do pracy na dotychczaso­
wych warunkach bezprawnie zwolnionego Kazimierza Staszewskie­
go, przewodniczącego Komisji Zakładowej w ZTE Radom, członka 
Komisji Krajowej NSZZ Solidarność, represjonowanego uczestnika 
Radomskiego Czerwca ’76; uczciwego rozdziału funduszu socjal­
nego należnego z mocy prawa pracownikom ZTE Radom; przywró­
cenia bezprawnie rozwiązanej przez prezesa ZTE 
Rady Pracowników ZTE Radom.

Janusz Sniadek i Kazimierz Staszewski
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Pikieta w obronie Kazimierza Staszewskiego
i innych zwalnianych związkowców

(cd. ze str. 2)

Petycję doręczono do siedziby zarządu ZTE. Związkowcy, przy 
wtórze huku petard, ryku syren i trąbek, skandowali: „Dziś Staszew­
ski - jutro ty”, „Jeden za wszystkich, wszyscy za Kazika”, „Złodzie­
je.” „Kaziu, jesteśmy z tobą!”, „Precz z bandytami”, „Prezesa wywie­
ziemy na taczkach”, „Prezesa do wora i do jeziora”. Spalono baner 
wywieszony na froncie budynku ZTE z hasłem „My, niżej podpisani 
pracownicy ZTE Radom Sp. zoo nie chcemy, by K. Staszewski dbał 
0 naszą godność i był pracownikiem spółki”. Wściekłość związkow­
ców wywołała zwłaszcza lista-lojalka z podpisami pracowników ZTE 
z identycznym jak na napis banerze nagłówkiem.

Po zakończeniu manifestacji uczestnicy zostali podjęci obiadem 
Przez Region Ziemia Radomska „S”.

Przypomnijmy, że 2 września Andrzej Celej, prezes zarządu ZTE 
Radom wręczył wypowiedzenie z pracy Kazimierzowi Staszewskie­
mu, przewodniczącemu Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w 
ZTE Radom, członkowi Komisji Krajowej NSZZ Solidarność i zara­
zem radnemu Rady Miejskiej m. Radomia bez jakiejkolwiek przewi­
dzianej prawem konsultacji. Tym samym złamał przepisy aż trzech 
obowiązujących ustaw: o związkach zawodowych, kodeks pracy i o 
samorządzie terytorialnym. Warto dodać, że Rada Miejska m. Rado­
mia, do której prezes ZTE zwrócił się już po zwolnieniu Staszew­
skiego, stanowczo sprzeciwiła się temu.

Oficjalnym powodem zwolnienia była „utrata zaufania”, a w uza­
sadnieniu znalazł się m.in. zarzut dotyczący rzekomego spowodo­
wania przez Staszewskiego kontroli PIP w zakładzie. Tymczasem 
kontrola w ZTE Radom została przeprowadzona nie na jego wnio­
sek, a na wniosek Zarządu Regionu NSZZ Solidarność Ziemia Ra­
domska. Poza tym Staszewski, który był inspektorem BHR miał obo­
wiązek kontaktować się z PIR

Zdaniem przedstawicieli „S” w firmie mogło dochodzić do wymu­
szaniu na pracownikach sprzedaży udziałów i rezygnacji z członko­
stwa w związku.

RADOm\
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PETYCJA
Rada Nadzorcza i Zarząd
ZTE Radom Sp. z o. o.
My, uczestnicy Ogólnopolskiej Pikiety NSZZ „Solidarność”, ze­

brani w Radomiu 2 października 2009 roku przed siedzibą ZTE 
Radom

ŻĄDAMY
1. Zaprzestania przez prezesa i zarząd ZTE Radom szykanowa­

nia i dyskryminowania pracowników ZTE Radom - członków NSZZ 
„Solidarność”, w tym zmuszania ich do występowania ze Związku.

2. Przywrócenia do pracy na dotychczasowych warunkach bez­
prawnie zwolnionego Kazimierza Staszewskiego, przewodniczą­
cego Komisji Zakładowej w ZTE Radom, członka Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”, represjonowanego uczestnika Radomskie­
go Czerwca ’76.

3. Uczciwego rozdziału funduszu socjalnego należnego z mocy 
prawa pracownikom ZTE Radom.

4. Przywrócenia bezprawnie rozwiązanej przez prezesa ZTE 
Rady Pracowników ZTE Radom.

XXXII Posiedzenie ZR NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska kadencji 2006-2010 
73.09.2009
Posiedzenie ZR rozpoczęto się od uroczystości wręczenia odznak Kra­

jowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” członkom oświa­
towej „S” z naszego Regionu. W imieniu szefa KSOiW Stefana Kubowicza 
wręczał je przewodniczący ZR Zdzisław. Srebrne Odznaki KSOiW otrzy­
mali Jacek Marciniec, który odebrał ją osobiście, oraz Leszek Kwiatkowski.

Potem ZR podjął standartowe obrady wg przyjętego w głosowaniu 
porządku obrad. Sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał zebranym 
decyzje Prezydium ZR z posiedzeń 21 i 25.09. oraz uchwały ZR z 8.09.

Potem Zbigniew Dziubasik omówił tematy, które będą przedmiotem 
obrad 23 KZD NSZZ „Solidarność” w Białymstoku (15-16 październi­
ka): działania Związku w sytuacji kryzysu gospodarczego, groźba upad­
ku przemysłu stoczniowego oraz jego kooperantów (np. „Cegielskie­
go”) oraz brak faktycznych działań antykryzysowych rządu, obrona miejsc 
pracy, NSZZ „Solidarność” - organizacja, struktura i rozwój wobec ocze­
kiwań pracowników. Następnie ZR zajął się przygotowaniem uroczy­
stości 67. rocznicy rozstrzelania przez Niemców pracowników Fabryki 
Broni-14.10., rocznicy śmierci bp. Jana Chrapka-18.10., 25 rocznicy 
śmierci ks. Jerzego Popiełuszki - 18.10. Włocławek, 9.10. Warszawa, 
24.10 Łowicz.Kolejnym punktem obrad ZR była sytuacja w zakładach 
pracy Regionu. Stanisław Socha omówił sytuację w ZGM Zębiec, Da­
riusz Sobczak w FB, Piotr Klonowski w MPK Radom. Potem Zdzisław 
Maszkiewicz oraz Krzysztof Kośla omówili przebieg pikiety w obronie 
Kazimierza Staszewskiego zorganizowanej w ramach Krajowych Dni 
Protestu NSZZ „Solidarność”. Kolejna manifestacja odbędzie się 23.10. 
w Poznaniu w obronie pracowników „Cegielskiego". Na zakończenie 
posiedzenia Jerzy Krzysztof Kaczkowski został wyróż­
niony medalem powiatu lipskiego.

KSO/W otrzymał Jacek Marciniec



szkoleń związkowych 
w Regionie Ziemia Radomska 

NSZZ “Solidarność” 
październik 2009r. - czerwiec 201 Or. 

październik
1 .Szkolenie - Negocjacje 
miejsce - wyjazdowe 
czterodniowe;odpłatność KZ 50 zł od osoby 
listopad
2.Organizowanie związku 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe;bezpłatne
grudzień
3.Uprawnienia Związku Zawodowego w zakresie BHP - SIP 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe; bezpłatne
styczeń
4.Szkolenie Skarbników 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe; bezpłatne
luty
5.Szkolenie Zakładowych Komisji Rewizyjnych 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe; bezpłatne
kwiecień
6.Analiza ekonomiczna przedsiębiorstwa 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe; bezpłatne
maj
7.Szkolenie ogólnozwiązkowe
miejsce - wyjazdowe 
trzydniowe; odpłatność KZ 50 zł od osoby.

Szczegółowe informacje o terminach szkoleń i miejscach 
'koleń będą podawane w kolejnych numerach biuletynu re- 
lonalnego.Proszę o zgłoszenia chętnych do udziału w w/w

oleniach w sekretariacie ZR tel. 0483623804 wew. 21 /25 
bezpośrednio u Krzysztofa Kośli - 0722394343.

Organizator Szkoleń Związkowych 
Krzysztof Kośla 

Zespół ds. Szkoleń 
Przewodniczący Wiesław Wabik

ŻYCZENIA
Wszystkim Pracownikom Oświaty członkom NSZZ „Solidar­

ność” składam najserdeczniejsze życzenia z okazji Święta 
Edukacji Narodowej.

Chciałbym wszystkim nauczycielom, wychowawcom, pe­
dagogom, pracownikom oświaty wszystkich szczebli złożyć 
serdeczne podziękowania za ich wychowawczy i dydaktyczny 
trud. Życzę państwu, aby Państwa praca owocowała szlachet­
nością i mądrością Państwa uczniów, wychowanków i stu­
dentów, aby Polska zyskała nowe pokolenia światłych obywa­
teli i patriotów.

Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Zdzisław Maszkiewicz

3DLASKI

Maniefstacja w Szczecinie

18 września br. w Szczecinie odbyła się ogólnopolska 
manifestacja w obronie polskiego przemysłu stoczniowego, 
której organizatorem był Zarząd Regionu Pomorza Zachod­
niego NSZZ „Solidarność”.

Wzięło w niej udział około 7 tysięcy związkowców, m.in. stocz­
niowcy z Gdyni i Gdańska, pracownicy z Sekcji Zbrojeniowej, Gór­
nictwa, Energetyki, a także pracownicy z większości regionów i sek-
cji branżowych z NSZZ „Solidarność”. Region Ziemia Radomska 
reprezentowała delegacja z przewodniczącym Zdzisławem Iwasz­
kiewiczem. W manifestacji uczestniczyli też członkowie NSZZ „Soli­
darność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska z przewodni­
czącym Tomaszem Świtką.

Protestujący domagali się dialogu społecznego z rządem na te­
mat ratowania stoczni w Szczecinie i Gdyni oraz obrony miejsc pra­
cy. Związkowcy również protestowali przeciwko zwolnieniom w za­
kładach chemicznych Police i w Porcie Szczecin Świnoujście, oraz 
przeciwko prywatyzacji w Grupie Energetycznej Enea i Polskiej 
Żegludze Morskiej.

Protest w Szczecinie odbywał się w ramach Krajowych Dni Prote­
stów, ogłoszonych przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność”.

- Oskarżam polski rząd, że przez zaniechanie, brak działań anty- 
kryzysowych trwoni najcenniejszy kapitał polskich firm - pracowni­
ków - powiedział Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S”

Przed Urzędem Wojewódzkim w Szczecinie związkowcy przeczy­
tali i przekazali petycję dla Premiera Donalda Tuska.
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70-lecie powstania
Polskiego Państwa Podziemnego
Warszawa 2009-09-27

Delegacja ZR z przewodniczącym ZR Zdzisławem Iwaszkie­
wiczem, członkiem ZR Jerzym Krzysztofem Kaczkowskim 
oraz Leonem Etwertem, prezesem Światowego Związku 
Żołnierzy AK, uczestniczyła w obchodach 70. rocznicy 
powstania Polskiego Państwa Podziemnego.

Msza św. koncelebrowana przez kardynała Józefa Glempa, w 
Katedrze Polowej Wojska Polskiego rozpoczęła główną część ob­
chodów. - Polskie Państwo Podziemne było fenomenem w okupo­
wanej Europie. W podziemiu, pod okiem okupanta dynamicznie 
działały wszystkie struktury państwowe - powiedział w homilii kape­
lan Szarych Szeregów ks. Stefan Wysocki.

Wysocki zwrócił też uwagę na szczególne zasługi działalności Pol­
skiego Państwa Podziemnego w zakresie oświaty i wychowania mło­
dzieży. - Pod okiem okupanta udało się rozwinąć sieć podziemnego 
szkolnictwa, z którego sam miałem okazję korzystać - mówił. Jak dodał, 
dzięki tajnym kompletom udało się wykształcić wielu lekarzy, nauczy­
cieli, inżynierów, którzy potem pracowali dla dobra ojczyzny.

We mszy uczestniczyli tłumnie kombatanci z pocztami sztandaro­
wymi, harcerze i warszawiacy oraz m.in. szef kancelarii prezydenta 
Władysław Stasiak, prezydent m.st. Warszawy Hanna Gronkiewicz- 
Waltz oraz prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 

Czesław Cywiński.
Po zakończeniu mszy św. odbyło się złożenie kwiatów pod pomni­

kiem gen. Stefana Roweckiego „Grota” oraz uroczystości przy pomniku 
Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej - złożenie wieńców, 
apel poległych i salwa honorowa - z udziałem przedstawicieli władz 
państwowych i samorządowych oraz organizacji kombatanckich.

W liście skierowanym do uczestników uroczystości prezydent Lech 
Kaczyński napisał, że to dzięki dalekowzroczności twórców prawa II 
Rzeczpospolitej klęska w wojnie obronnej 1939 roku nie oznaczała 
zerwania ciągłości władzy. „Podziemie w realiach okupacji starało 
się wypełniać zadania, jakie w warunkach czasu pokoju spoczy­
wają na państwie. Wszystko po to, aby mimo szalejącego terroru i 
ogromnych strat naród wyszedł z wojny ocalając swoją tożsamość, 
by po raz kolejny w historii na nowo budować własne państwo” - 
podkreślił prezydent. Zaznaczył także, iż w jego ocenie, chociaż 
Polskie Państwo Podziemne było tajne, naród w pełni się z nim 
identyfikował i był zjednoczony we wspólnym oporze przeciw oku­
pantom i pragnieniu odzyskania niepodległości. „Polskie Państwo 
Podziemne to piękne dziedzictwo, do którego wszyscy Polacy mają 
dziś pełne prawo” - napisał Lech Kaczyński.

Popołudniową część obchodów rozpoczęło wręczenie odznaczeń 
państwowych przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego, który następ­
nie wygłosił referat podczas konferencji „Polskie Państwo Podziem­
ne - w służbie państwu i wolności”.

Wieczorem na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego odbyło się spo­
tkanie, podczas którego AK-owcy przekazali symbolicznie reprezen­
tantom młodego pokolenia Polaków „Testament żołnierzy i obywa­
teli Polskiego Państwa Podziemnego”. Uroczystości zakończył po­
kaz filmu „Żołnierze wyklęci".

27 września 1939 roku powołano Służbę Zwycięstwu Pol­
ski, zalążek Polskiego Państwa Podziemnego, unikalnej w 
skali światowej organizacji, w której mimo terroru okupan­
ta funkcjonowały wszystkie ograny państwowe, zarówno 
cywilne, jak i wojskowe. Działało ono w latach 1939-1945, 
kierowane z wolnych krajów sojuszniczych przez w pełni 
legalne władze naczelne: prezydenta, rząd i naczelnego 
wodza oraz ich krajowe przedstawicielstwa.

Polskie Państwo Podziemne wypełniało wszystkie obo­
wiązujące go funkcje: władczą, organizatorską, wojskową 
opiekuńczą.

Testament żołnierzy i obywateli Polskiego
Państwa Podziemnego
W 70 rocznicę utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego my, 

jego żołnierze i obywatele:- pomni słów przysięgi złożonej w chwi­
lach śmiertelnego zagrożenia Ojczyzny, kiedy dwaj wrogowie: hitle­
rowska Trzecia Rzesza Niemiecka i stalinowski Związek Sowiecki 
zdradziecko napadli na nasz kraj, - wierni ideałom o które walczył 
Naród Polski: wolności, suwerenności, siły i bezpieczeństwa oraz 
zdrowego rozwoju wewnętrznego Rzeczypospolitej, realizując roz­
kaz ostatniego dowódcy Armii Krajowej generała Leopolda Okulic­
kiego, polecający nam uporczywą pracę i działalność dla Państwa 
i Narodu aż do odzyskania przez Polskę niepodległości, przekazu­
jemy nasz testament dla młodego pokolenia Polaków.

Świadectwem pragnień naszego pokolenia i całego Narodu była 
walka, jaką toczyliśmy, opierając się wyniszczającej niemieckiej i 
sowieckiej okupacji, nie bacząc na ponoszone ofiary. Płomień tej 
walki i pamięć o naszych rówieśnikach, którzy zginęli, nie zgasły po 
zakończeniu II wojny światowej, lecz stały się pochodnią rozświetla­
jącą mroki komunistycznej niewoli i podtrzymującą nadzieję na od­
rodzenie Polski. Tę nadzieję, którą mieli przed oczami ginący żoł­
nierze i obywatele Polski Podziemnej.

Najważniejszym celem naszych zmagań było odzyskanie niepod­
ległości i niezawisłości Państwa Polskiego, niezależnego zarówno w 
polityce wewnętrznej, jak i zagranicznej, z siłami zbrojnymi niepod- 
danymi obcym wpływom i jakimkolwiek ideologiom. Walczyliśmy o 
Rzeczpospolitą demokratyczną, dbającą o każdego obywatela i wy­
rażającą jego interesy. Rzeczpospolitą solidarną i sprawiedliwą.

Jesteśmy przekonani, że również dzisiaj, w niepodległej Rzecz­
pospolitej, wartości, które zawsze wyznawaliśmy, pozostają aktual­
ne i tworzą fundament nowoczesnego Państwa i Narodu.

Dlatego, w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Le­
cha Kaczyńskiego, przekazujemy Wam, młodym Polakom - naszym 
następcom, wskazanie, by śmiało iść przez życie, dochowując wier­
ności ideałom, które przyświecały naszej walce. Praca i służba na 
rzecz Ojczyzny-wspólnego dobra całego Narodu - te wartości niech 
stale urzeczywistniają się poprzez Wasze decyzje i czyny. Wierzy­
my, że nie zaprzepaścicie szansy, której my nie mogliśmy doczekać. 
Wasza wiedza, mądrość i rozwaga oraz gorące serca napełniają 
nas ufnością i pozwalają spokojnie patrzeć w przyszłość.

Niech żyje Wolna, Niepodległa, Szczęśliwa Polska



Aby pozostać człowiekiem wolnym ducho­
wo, trzeba żyć w prawdzie. Życie w prawdzie to 
dawanie świadectwa na zewnątrz, to przyzna­
wanie się do niej i upominanie się o nią w każ­
dej sytuacji. Prawda jest niezmienna. Prawdy 
nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką 
czy inną ustawą. Nie tym polega w zasadzie 
nasza niewola, że poddajemy się panowaniu 
kłamstwa, że go nie demaskujemy i nie prote­
stujemy przeciw niemu na co dzień. Nie pro­
stujemy go, milczymy lub udajemy, że w nie 
wierzymy. Żyjemy wtedy w zakłamaniu. Odważ­
ne świadczenie prawdy jest drogą prowadzącą 
bezpośrednio do wolności. Człowiek, który daje 
świadectwo prawdzie, jest człowiekiem wol­
nym nawet w warunkach zewnętrznego znie­
wolenia, nawet w obozie czy więzieniu.

Ks. Jerzy Popiełuszko, Kazanie. 1982 r.

_____ Z

Ks. Jerzy Popiełuszko 
14.09.1947 
-19.10.1984

XXV rocznica śmierci ks. Jerzego Popiełuszki

ODDALI KREW
Komisja Krajowa ogłosiła sierpień: Miesiącem Honorowego 
Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność”. Akcję Związku spowo­
dowały m.in. znaczne braki tego bezcennego leku w wielu 
regionach kraju. Zwrócono się do związkowców o honorowe 
oddawanie krwi.

W odpowiedzi na apel, dziesięciu członków Komisji Zakładowej 
Fabryki Broni ŁUCZNIK - RADOM oddało honorowo blisko 5 litrów 
krwi. Oprócz słów podziękowania, krwiodawcy: Jerzy Pasek, Krzysz­
tof Mizera, Robert Majewski, Andrzej Obuch, Ewa Jaśkiewicz, Jacek 
Bartczak, Leszek Król, Michał Szczęsny, Artur Gołębiowski i Woj­
ciech Szydłowski otrzymali słodycze z rąk przewodniczącego Zbi­
gniewa Cebuli. W trakcie spotkania uzgodniono, że w najbliższym 
czasie w fabryce powołane zostanie Koło HDK, które skupi wszyst­
kich krwiodawców, będzie koordynować akcje z PCK i szerzyć idee 
honorowego krwiodawstwa. Sprawy organizacji Koła powierzono J. 
Bartczakowi, który zapewnił że w przyszłorocznej akcji udział we­
źmie większa ilość krwiodawców.

ZBROJENIÓWKA W OSTREJ BRAMIE
Tradycyjnie, w dniu świętego Michała Archanioła, patrona pra­

cowników „zbrojeniówki”, do skarżyskiego sanktuarium Matki Bo­
skiej Ostrobramskiej przybyli pracownicy z zakładów przemysłu zbro­
jeniowego i lotniczego. Była to już 14. Pielgrzymka, w której uczest­
niczyło ponad tysiąc przedstawicieli zakładów zbrojeniowych z 

Gdyni, Gdańska, Bydgoszczy, Gliwic, Poznania, Niewiadowa, War­
szawy, Jasła, Stalowej Woli, Kraśnika, Tarnowa, Bierunia, Krupskie­
go Młyna, Pionek, Radomia, Skarżyska oraz lotniczych ze Świdnika, 
Dęblina, Warszawy, Mielca i Rzeszowa. Pielgrzymi dziękowali Mat­
ce Bożej za doznane łaski i prosili o opiekę nad ich rodzinami 
i zakładami pracy w następnym roku. W pielgrzymce wzięli udział 
również przedstawiciele zarządów tych zakładów, prezesi Grupy 
BUMAR oraz 32 poczty sztandarowe, głównie z „Solidarności”. 
Obecni byli również przedstawiciele Prezydenta RR Rządu, Parla­
mentu, Wojska Polskiego, władz samorządowych, władz krajowych 
i regionalnych NSZZ „Solidarność” oraz weterani wojenni.

Uroczystej mszy św. przewodniczył i homilię wygłosił ks. prał, płk 
Sławomir Żarski - wikariusz generalny bpa polowego Wojska Pol­
skiego. Uświetniały ją kompania honorowa i orkiestra Wojska Pol­
skiego. Podczas mszy, poświęcony został Sztandar Sekcji Krajowej 
Przemysłu Lotniczego NSZZ „Solidarność”. Na zakończenie, przed 
Ostrą Bramą przewodniczący Sekcji Lotniczej- Roman Jakim odczy­
tał akt zawierzenia Matce Bożej. Delegacje złożyły kwiaty przed ta­
blicą upamiętniającą 70 rocznicę napaści hitlerowskich Niemiec i 
Związku sowieckiego na Polskę.

W pielgrzymce uczestniczyło 50 pracowników Fabryki Broni 
ŁUCZNIK na czele z liderami „Solidarności” oraz prezesem Toma­
szem Nitą. Pionkowski Zakład Produkcji Specjalnej reprezentowało 
blisko 40 pracowników z przewodniczącym Komisji Zakładowej 
Marianem Zarębą oraz prezes Arkadiusz Szulecki.

Zbigniew Cebula
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W Opolskiej SKOK 
pożyczki 

do 60 000 zł.

Koncert pamięci Biskupa Jana Chrapka
Radom 2009-09-26

26 września o godzinie 20.00 w Katedrze w Radomiu odbył 
się koncert orkiestry Sinfonietta Cracovia pod batutą 
Krzysztofa Pendereckiego poświęcony pamięci tragicznie 
zmarłego JE bp. Jana Chrapka.

Organizatorami koncertu byli: Zarząd Regionu NSZZ „Solidar­
ność” Ziemia Radomska , Prezydent Miasta Radomia, Fundusz 
im. bp. Jana Chrapka, Caritas Diecezji Radomskiej. Patronat nad 
imprezą objęli: JE bp Stefan Siczek, marszałek województwa ma­
zowieckiego Adam Struzik.

W programie koncertu były utwory Pendereckiego oraz Piotra 
Czajkowskiego. Orkiestra wykonała także utwory ze ścieżki dźwię­
kowej do filmu „Katyń” Andrzeja Wajdy. Po zakończeniu koncertu 
zbierano datki dla chorej 12-letniej Natalki.

Koncert zorganizowano dla uczczenia pamięci biskupa radom­
skiego Jana Chrapka, który zginął w wypadku samochodowym 18 
października 2001 r. Na występ światowej sławy dyrygenta i kom­
pozytora, a także orkiestry zaliczanej do czołowych europejskich 
zespołów kameralnych przyszło wiele osób.

Maestro Penderecki koncertował w naszym mieście trzeci raz. 
W 2001 r. uświetnił swoim występem obchody 600-lecia unii wi- 
leńsko-radomskiej, a w 2006 r. wziął udział w obchodach piątej 
rocznicy śmierci bp. Chrapka.

Ilu ludzi 
tyle planów...

ÓSKOK

Pomożemy 
je zrealizować

Zapraszamy do naszych oddziałów
Radom ul. Tochtermana 1
Radom ul. Krychnowicka 1
Radom ul. Aleksandrowicza 5 tel.048 333-09-15

tel. 048 340-03-83 
tel. 048 332-90-17

www.oskok.pl infolinia 0801 311 011

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska 
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidarl @radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala - 0483623643 04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26
Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

INFORMACYJNY 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mall: solidar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Redakcja „Biuletynu" - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Biuro Terenowe ZR - TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK
-szef biura: Artur Moskal tel.:0603120573
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